2024 年４月 22日（月）

関西北陸ブロック

会員生協専務理事・業務責任者 各位

会員生協学生委員長・組織部長 各位

全国大学生活協同組合連合会関西北陸ブロック

みんなの共済 2024 実行委員長 風折 昌樹

（立命館生協専務理事）

ブロック学生委員長 浦田 行紘

（2024 年度ブロック学生委員長）

2024 年度 関西北陸ブロック

みんなの共済 2024 実行委員会

メンバー募集のお知らせ

日頃より連帯活動への多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。

関西北陸ブロックでは、共済活動をより一層盛り上げるべく、2024 年度のみんなの共済 2024（ブロッ

ク共済セミナー）の実行委員会を設立するとともに、会員生協学生委員会より実行委員会メンバーを募

集いたします。各大学生協での現状を持ち寄り、現状に即したセミナーの具体化及び準備・運営を行うこ

とで、より多くの会員生協での共済活動を活発化したいと考えております。

会員生協での活動もお忙しい中とは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１. みんなの共済 2024 開催概要

開催日時：2024 年 10 月 12 日（土）、13日(日)いずれか一方 対面

開催場所：未定

参加対象：各会員生協理事会が認めた組合員。

２. 実行委員募集概要

【募集対象】

各大学生協学生委員会（GI）に所属する学生を募集します。2024 年度みんなの共済2024内局、健康・
安全内局を中心とし、共済活動に対する熱意が高い人、 共済活動を頑張っている人、他の会員生協な
どブロック全体にもっと共済活動を広げていきたい人等広く募集いたします。

1

【募集人数】

10～15 名程度。

【実行委員会の活動内容】

このセミナーでは、共済活動を積極的に行っている学生委員会はよりよい活動を目指し、共済活動にうま
く取り組めていない学生委員会は共済活動の第一歩を踏み出せるようなセミナーを目指します。学生事務
局で、セミナーでの獲得目標を決定いたします。その獲得目標をもとに、各時間での「学び」のコンテンツ
を学生事務局とともに作り上げていきます。

➢各企画のテーマ設定やグループワークの内容の具体化(タイムテーブル含む)

➢ 担当の提起資料の準備・作成

➢事前・当日のGL会議での提案・準備

➢ 当日の提起（全体での発表）・セミナー運営(GL含む)

➢セミナーの総括

3．みんなの共済2024 実行委員会の日程について

今年度のみんなの共済 2024 実行委員会は、以下の通りの日程で会議を計画しております。

5月の共済推進委員会にて、実行委員の報告・承認後、実行委員会の活動を開始します。

獲得目標ごとに、少人数（実行委員＋学生事務局）のグループを作成し、そのグループで会議日程日

程の調整を行います。６月～8 月上旬の間で、4、5 回程度を予定しています

日程 内容（予定）

6 月 ①昨年度のセミナーの振り返り・学びの内容を考える

7 月 ②学びの内容を考える・資料作成

 ③学びの内容を考える・資料作成

8月 ④提起資料 確認

 セミナー提起資料完成

9月 セミナー提起資料最終完成（共済連チェック済み）

～10/11（金） リハーサル

10/12（土）、13日(日) 本番

10/15（火）～10/25（金） セミナー振り返り

※日程は予定です。実行委員の予定やグループの進行状況により回数が増減する場合があります。

※セミナー開催後に実行委員会での総括を実施する予定です。

➢ 主な活動場所・開催場所

原則オンライン（Zoom）で開催しますが、様子をみて、対面開催または対面とオンライン（Zoom）の

ハイブリットでの開催を検討します。

2

５. 参加申し込みに関して

【申込締切】

2024 年 5月 11日(土)２３：５９

※申込状況により、締め切りを変更させていただく場合がございます。あらかじめ，ご了承くださ

い。

【申込方法】

申込用紙に必要事項を記入し、必ず専務理事または業務責任者の確認をいただいてから、メールで関

西北陸ブロック学生事務局 松井【  Matsui.Shoki@univ.coop 】まで期限厳守で提出をお願いいたします。

また、個人情報保護のため、メールで申込用紙を送信する際に、ファイルにパスワードを設定してい

ただきますようお願いいたします。パスワード設定の仕方は下記をご参照ください。

※パスワードは 6 から始まる会員コード（４ケタ）でお願いします。

（会員コードは専務理事・業務責任者にお問い合わせください。）

※申込方法が分からない場合は、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

【パスワード設定方法】

①画面左上の「ファイル」から「情報」を選び、「文書の保護」をクリック。

3

②「パスワードを使用して暗号化」をクリック。

③パスワードを入力。

4

④パスワードを再入力する。

これでパスワードを設定できます。

６. 個人情報取り扱いについて

みんなの共済 2024 実行委員会（以下、本実行委員会）の参加申込にあたって当会にご提供いただく個人

情報は、下記の範囲で取扱いますので、予めご了解ください。

１．個人情報の利用目的

ご提供いただく個人情報は、本実行委員会の企画実施および諸連絡のためにのみに利用します。

２．個人情報の第三者提供

①本実行委員会運営のため参加者名簿を参加者に配布します。参加者名簿には氏名、大学名、学年が記

載されますが、掲載を希望しない場合は本実行委員会の担当事務局へ事前にご連絡ください。また、実

行委員会終了時に回収しませんので適切な廃棄をお願いします。

②本実行委員会中に記入する感想文（アンケート）は、本実行委員会の担当事務局での企画の振り返

り、成果確認のために利用し、必要に応じて会員生協専務理事に提供します。

③本実行委員会の記録を残すため、委員会中の参加者の様子を写真または動画によって撮影し、関係者

へ提供する場合があります。

３．個人情報の委託

当会はお預かりした個人情報を当会の基準に基づいて委託する場合があります。

４．個人情報の開示・削除・訂正等の請求

①申込者本人は、当会に対して自己に関する個人情報を開示するよう請求することができます。

②当会の保有する本人の個人情報に誤りや変更があった場合は訂正、追加、削除を請求できます。

③申込者本人は、当会に対して自己に関する個人情報の第三者への提供の停止を請求できます。

５．お問い合わせ窓口

個人情報の利用目的の通知・開示・訂正等・利用停止等のご請求、その他ご不明な点につきましては下

記までご連絡ください。

全国大学生活協同組合連合会 個人情報保護管理者

TEL : 06-7659-9800 FAX : 06-6395-3112

E-Mail：Imamura.Naho@univ.coop 担当：ブロック事務局長／今村

管理部長 連絡先は上記窓口に同じ

７. その他連絡事項

【ブロックホームページ】

発信されたメンバー募集案内などは、ブロックホームページ『Ksnet』（ https://ksnet.u-coop.net/）から

もご覧いただけます。

5

https
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/
https://ksnet.u-coop.net/

【みんなの共済 2024 実行委員会に関するお問い合わせ先】

全国大学生協連関西北陸ブロック学生事務局

〒532-0004 大阪府大阪市淀川区西宮原 2-7-15 大学生協大阪会館 5F

TEL：06-7659-9800 MAIL：Matsui.Shoki@univ.coop（松井）

以上

6